Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 7 de maio de 2024.

Oficio nº 0075/2024/SAPL/DG/VER

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Manutenção das Caixas de Energia da Cidade.

Senhor Prefeito,

Com cordiais cumprimentos, venho, por meio deste, solicitar a

manutenção das caixas de energia da cidade, tendo em vista que diversas caixas

se encontram sem a vedação apropriada.

Ao longo da cidade pode-se perceber diversas caixas de energia sem a

devida vedação, fato que pode ser evidenciado nas fotos em anexo, retiradas na

Avenida Antônio Brant Ribeiro, próximas ao Asilo Municipal. Em resposta de

ofício recente encaminhado a CEMIG (anexo), fui informado que a

responsabilidade de manutenção das tampas das caixas de energia seria da

Prefeitura.

Nesse sentido, tendo em vista a presente situação, que coloca em risco a

segurança de diversas pessoas, gostaria de verificar a possibilidade de troca das

caixas de energia que não estão devidamente vedadas

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e

aguardo uma resposta formal sobre o assunto.

Atenciosamente,

José Roberto Lourenço Júnior
Vereador - REDE